
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

KAM VE VESELÍ A OKOLÍ       

  březen 2017 

 
 
           
 

Blatnice pod Svatým Antonínkem www.obecblatnice.cz  tel.: 518 331 225 
 
11. 3. Blatnická výstava vín / KD / 14.00 

12.–19. 3. Výstava biblí a kancionálů / Obřadní síň OÚ / 14.00  

27.-28. 3. Veselé jaro na dědině / Ukázky výroby píšťalek, kraslic a velikonočních žil, 
 výstava prací dětí z MŠ a ZŚ / Obřadní síň OÚ / 9.00 – 17.00 

 

Hrubá Vrbka     www.hrubavrbka.cz   tel.: 518 329 798 

  9. 3.  Krojové dílny / Vzdělávací seminář na téma horňáckého kroje s praktickou 
lekcí ve vázání šátku / Budova CHKO / 17.00 / www.hornacko.info / Tel.: 
774 149 350  

 

Javorník     www.javornik-ho.cz   tel.: 518 329 208 

24. 3.  Beseda s důchodci  

31. 3.  Noc s Andersenem 

   

Kněždub     www.knezdub.cz   tel.: 518 327 029 
  

25. 3.  Dětská diskotéka / Sokolovna / 15.00 

 

Kozojídky     www.kozojidky.cz   tel: 518 327 350   

11. 3. Košt vína / OÚ / 13.00 

 

Lipov      www.obeclipov.cz   tel.: 518 338 134 

 
12. 3. Horňácký zpěváček / 6. ročník dětské folklorní pěvecké soutěže / 

Doprovází HCM Velické Trnečky s primáškou Lenkou Jochovou, jako host 
vystoupí výběr nejlepších zpěváčků z Podluží s CM Matěje Kůrečky / 
Sokolovna / 15.00 / Tel.: 608 813 592 

http://www.obecblatnice.cz/
http://www.hrubavrbka.cz/
http://www.hornacko.info/
http://www.javornik-ho.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.obeclipov.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Březen 2017 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 

    

Louka       www.obeclouka.cz   tel.: 518 338 133 
 

  1. 3. Zdravotní přednáška / Přednáší MUDr. Jiří Ovečka / KD / 17.30 

3. a 4. 3. Divadelní představení: Balada pro banditu / Známý muzikál Milana 
Uhdeho a Miloše Štědroně v nastudování místního ochotnického spolku / 
KD / 19.00 

  8. 3.  Čaj o páté / Posezení pro „dříve narozené“ s kulturním programem / KD / 
17.00  

25. 3.  11. lúcký košt trnek od varených po tekuté / Ochutnávat se budou trnky, 
povidla, slivovice, buchty, sladkosti a jídla připravovaná z trnek / 
V doprovodném programu: HCM Jožky Staši, mužské a ženské sbory 
z Horňácka, Dolňácka, Kopanic a Podluží / KD / 14.30 / Tel.: 608 813 592 

  

Moravský Písek    www.moravskypisek.cz  tel.: 518 387 370 
 

25. 3. Vítání jara - Pohansko 

31. 3. Noc s Andersenem 

       

Strážnice      www.straznice-mesto.cz  tel.: 518 325 721 

15.1. - 23.3. Nonsens / Lehce úsměvná výstava těžko představitelných exponátů – 
„nesmyslů“ - od členů kyjovské skupiny „Hu – hu“ a veselské společnosti „Za 
Veselí veselejší“ / Městské muzeum / www.muzeum-straznice.webnode.cz / 
Tel.: 518 334 155 

  4. 3. Rockový maškarní ples / Oblíbený ples plný rockové muziky a masek 
vlastní výroby / KD / 20.00 / www.kulturnidumstraznican.cz / Tel.: 518 
334 762 

  7. 3. Krvavé jahody / Beseda s paní Věrou Sosnarovou o knize – příběhu ženy, 
která přežila gulag / Přísálí KD, pořádá Městská knihovna / 17.00 / 
www.kulturnidumstraznican.cz 

  9. 3. Keramika pro veřejnost / Keramické tvoření pro zájemce od 12 let / DDM 
/ 17.00 – 19.00 /   www.ddmstraznice.cz / Tel.: 731 116 083 

  9. 3. Jelen / Vystoupení kapely kolem frontmana Jindry Poláka / KD / 20.00 / 
www.kulturnidumstraznican.cz  

 

http://www.obeclouka.cz/
http://www.moravskypisek.cz/
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Březen 2017 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 

13. - 15. 3. Jarní prázdniny na Domečku / Každodenní tvoření pro děti školního věku 
/ DDM / Vždy od 9.00 / www.ddmstraznice.cz / Tel.: 731 116 083 

14. 3. Prázdninová minidiskotačka / Diskotéka a soutěže pro nejmenší děti 
s rodiči i pro školáky, hraje DJ DD (Dušan Dvořák) / KD / 16.00 / 
www.kulturnidumstraznican.cz 

18. 3. Josefská výstava vín / Tradiční košt vína s kulturním programem / KD / 
13.00 / www.kulturnidumstraznican.cz  

25. 3. Stvoření světa / Komedie o začátku světa v podání Divadla Různých Jmen / 
KD / 19.00 / www.kulturnidumstraznican.cz  

26. 3. Zpěváčci Strážnicka Vaška Harnoše 2017 / Tradiční pěvecká soutěž pro 
děti do 15 let / KD / 15.00 / www.kulturnidumstraznican.cz  

31. 3. Noc s Andersenem / Celostátní akce pro děti s přespáním v knihovně, letos 
ve znamení „Čtyřlístku“ / Městská knihovna / 18.00 / 
www.kulturnidumstraznican.cz  

 
 

Tvarožná Lhota    www.tvarozna-lhota.cz  tel.: 518 337 726 

  4. 3. Přehlídka vín Strážnicka a okolí / Každoroční košt vína / V programu 
vystupuje CM Krepina, Mužský sbor z Tvarožné Lhoty a ženský sbor Ryngla 
z Tv. Lhoty, v 17.00, 18.00 a 19.00 řízená degustace tří vybraných místních 
vinařství / Společenský dům / 16.00 - 23.00 / Tel.: 774 116 599   

26. 3. Otvírání studánek / Pořádá INEX 

31. 3. Noc s Andersenem 
 

Velká nad Veličkou   www.obecvelka.cz   tel.: 518 670 693 

26. 3. 11. horňácký kvíz / Soutěžní podvečer s otázkami zaměřenými na 
mikroregion Horňácko a tekutými cenami pro první tři nejlepší soutěžící / 
Horňácký Šenk / 18.00 / www.hornackysenk.cz / Tel.: 608 942 050 

 

Veselí nad Moravou   www.veseli-nad-moravou.cz tel.: 518 670 106 

 
22.1. - 5.3. Jarmila Mitríková a Dávid Demjanovič: Folklor / Výstava děl dvojice 

slovenských umělců / Městská galerie Panský dvůr / http://galerie.kultura-
veseli.cz / Tel: 724 377 017 

http://www.ddmstraznice.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.kulturnidumstraznican.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/
http://www.obecvelka.cz/
http://www.hornackysenk.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://galerie.kultura-veseli.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Březen 2017 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 

12.2.–19.3. Výstava obrazů Dušana Zemana / Výstava děl veselského malíře, 
 zachycujícího na svých plátnech především krajinu / Městské muzeum / 
 www.masaryk.info / Tel.: 518 322 412 

1.3.- 30.3.  Čarovné barvy země / Výstava výtvarných prací letošního ročníku 
stejnojmenné malířské soutěže pro děti a mládež, jejíž všechna díla jsou 
vytvořena pomocí čistě přírodních materiálů / Vernisáž 5. 3. v 15.00 za 
doprovodu dětí z Církevní základní školy / Městská galerie Panský dvůr / 
http://galerie.kultura-veseli.cz / Tel: 724 377 017 

  2. 3.          Z cesty po Číně / Cestopisný večer s Dušanem Maceškou o krásách čínské 
krajiny a putování s terakotovou armádou do vnitrozemí ke světoznámé 
stavbě / Přednáškový sál VIS Bílé Karpaty / 18.00 / www.bilekarpaty.cz/vis 
/ Tel.: 518 322 545 

  3. 3.  Beseda s Václavem Klausem ml. / Beseda pro všechny, které zajímá stav a 
budoucnost českého školství / Salonek restaurace Bowling City / 15.00 / 
Pořádá ODS Veselí n. Mor. 

  3. 3. Páteční poetický podvečer s mnoha „P“ / Poetika, hudba, tanec, ale i 
humor, texty známých i neznámých autorů, autorská tvorba žáků literárně-
dramatického oboru – to vše s ústředním tématem LÁSKA, doplněné 
lahodnou chutí čajů a vína / Koncertní sál ZUŠ / 18.00 / www.zus-veseli.cz / 
Tel.: 518 309 677 

3.3. – 2.6. Dřevo & mal´ba / Společná výstava uměleckého řezbáře Karla Táborského 
z Uh. Brodu a malíře Miroslava Gregora z Trenčianskej Teplej / Vernisáž 3. 
3. 2017 v 18.00, úvodní slovo Miroslav Potyka, hudební doprovod Jitka 
Pavlicová / Soukromá galerie Jiří Konečný (prostory České Pojišťovny, a.s.) 
/ Tel.: 518 322 715, 602 719 102 

  4. 3. Pochod pro zdraví – Zimní přírodou / Turistická akce v okolí Vřesovic / 
Odjezd vlakem z Veselí v 7.01 do Kyjova, pak autobusem do Vřesovic / 
www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz / Tel.: 737 330 894 

  5. 3. Listování: Ernest Hemingway – Mít a nemít / Představení z cyklu 
scénického čtení „Listování“ vycházející z knihy slavného spisovatele, který 
konfrontuje dva světy – těch, co mají a těch, co nemají, přičemž autorovy 
sympatie jsou na straně chudých / Kafé v kině / 18.00 / 
http://knihovna.kultura-veseli.cz / Tel: 518 322 512 

  9. 3. Umění (ne)stárnout / Přednáška v rámci Klubu zdraví – přednáší 
PharmDr. Hana Machová, B.Th. / Centrum Rybníček / 18.00 / 
www.klubyzdravi.cz / Tel.: 723 655 095 

 

http://www.masaryk.info/
http://galerie.kultura-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://www.klubyzdravi.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Březen 2017 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 

  9. 3. Moliére: Škola žen / Klasická komedie o tom, že oženit se se ženou je přece 
hrozný risk v podání Divadla F. X. Šaldy z Liberce / Inscenace získala na 
pardubickém Grand festivalu smíchu titul Komedie roku 2015 / KD / 19.00 
/ www.kultura-veseli.cz / Tel.: 724 377 017 

  9. 3. Robby Marschall Quartet / Koncert amerického saxofonisty, který 
spolupracoval se světovými hudebními veličinami, v současnosti je stálým 
členem kapely nejlepší jazzové zpěvačky Cassandry Wilson a na českém 
turné jej doprovodí hudebníci z výborného jazzového tria Petra Beneše / 
Kafé v kině / 20.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel: 724 377 017 

10. 3. Exhibice Slam Poetry / Zábavný večer v duchu specifického dramatického 
žánru tzv. poezie vytvářené naživo a přímo na daném místě / Kafé v kině / 
20.00 /www.kultura-veseli.cz / Tel: 724 377 017 

11. – 12.3. Severská filmová zima / Přehlídka snímků ze „severské“ produkce / Kino 
Morava / Od 17.00 / www.kinomorava.cz / Tel.: 724 130 770 

13. – 17.3. Jarní prázdniny v knihovně / Již tradiční akce pro děti s možností 
zajímavě prožít prázdninové dopoledne a navíc třeba i vyhrát zajímavé ceny 
/ Městská knihovna, kino Morava a Panský dvůr / Vždy od 9.30 do 12.00 – 
dětské odd. knihovny / http://knihovna.kultura-veseli.cz / Tel: 518 322 512 

13. – 17.3. Jarní prázdniny – každý den jinde / Prázdninové aktivity pro školáky – 
každý den výlet do jiného města za zajímavými zážitky / Přihlášky do 7. 3. / 
DDM / www.ddmveseli.cz / Tel: 518 323 724 

16. 3.  Dejme dětem rodinu / Beseda s Mgr. Janou Lexovou o pěstounské péči / 
Panský dvůr / 15.30 / Tel.: 723 680 719 

16. 3. Pohankové rondelky z korálků / Tvůrčí dílna v rámci Ženského klubu 
Ester / Zarazické centrum / 17.00 / www. veseli-nad-moravou.dcpr.cz / 
Tel.: 605 274 910 

17. 3. Lasse Matthiessen / Koncert talentovaného dánského písničkáře s jeho 
čtyřčlennou kapelou / Kafé v kině / 20.00 / www.kultura-veseli.cz / Tel: 
724 377 017 

18. 3. Pochod pro zdraví – Vítání jara / Turistická akce po trase Uh. Ostroh – 
Ostrožská Lhota – Sv. Antonínek - Blatnice – Radošov - Veselí / Odjezd 
vlakem z Veselí v 8.07 do Uh. Ostrohu / www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz 
/ Tel.: 737 330 894 

22. 3. Čtenář roku 2016 a Autorské čtení Blanky Hoškové / Ocenění nejlepším 
čtenářům loňského roku s hostem – spisovatelkou Blankou Hoškovou, po 
slavnostním předání cen bude následovat autorské čtení / KD / Slavnostní  

 

http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.kinomorava.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://www.ddmveseli.cz/
http://www.veseli-nad-moravou.dcpr.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://www.pochod-pro-zdravi.estranky.cz/


 

Kam ve Veselí a okolí 
Březen 2017 
 
 

Veselské kulturní centrum, z. ú. 
náměstí Míru 667 

Veselí nad Moravou / 698 01 

Tel.: 518 321 881, 602 618 595, 724 139 605 
E-mail: info@tic-veseli.cz 

www.tic-veseli.cz 

 

 vyhlášení od 16.30, beseda a autorské čtení od 17.00 / 
http://knihovna.kultura-veseli.cz / Tel: 518 322 512 

25. 3.  Akademie k 120 letům Sokola / Akce na oslavu 120. výročí založení 
tělocvičné jednoty Sokol Veselí nad Moravou / Kino Morava / 15.30 / Po 
skončení následuje beseda u cimbálu v sokolovně / Tel.: 518 322 806 

26. 3. Od pohádky k pohádce / Pohádky čtené, hrané i malované, známé i 
neznámé, české i cizokrajné, klasické i moderní pro malé i větší posluchače 
budou číst a hrát žáci literárně-dramatického oboru ZUŠ / Program doplní 
výstava nových dětských knih z fondu knihovny / Koncertní sál ZUŠ / 16.00 
/ http://knihovna.kultura-veseli.cz / Tel: 518 322 512 

28. 3. Koncert učitelů ZUŠ / V podání učitelů a přátel ZUŠ zazní pestrý výběr 
skladeb různých žánrů / Koncertní sál ZUŠ / 19.30 / www.zus-veseli.cz / 
Tel.: 518 309 651 

30. 3. Tomáš Hobzek Quartet / Koncert originální, tvůrčí kapely bubeníka 
Tomáše Hobzeka nabídne svěží, moderní jazz / Kafé v kině / 20.00 / 
www.kultura-veseli.cz / Tel: 724 377 017 

31. 3. Noc s Andersenem / Oblíbené spaní v knihovně s večerním programem pro 
děti od 8 do 12 let / Městská knihovna – dětské oddělení / 18.00 / 
http://knihovna.kultura-veseli.cz / Tel: 518 322 512 

31. 3.  Argentinské tango / Jarní kurzy temperamentního tance pod vedením 
manželů Evelíny a Pavla Jochových začínají – v 18.00 začátečníci, v 19.30 
pokročilí / Panský dvůr  

 

 

 

 

 

 

 

Vytvořeno ve spolupráci s Turistickým informačním centrem Strážnicko (info o obcích 
patřících zároveň i do Mikroregionu Strážnicko). 

http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/
http://www.zus-veseli.cz/
http://www.kultura-veseli.cz/
http://knihovna.kultura-veseli.cz/

